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13de M a r t s  1867 K 13 ommeldte 
ni idlert idige Nat iona l i te t seer t i f ika tev  

(Lovforslaget findes i Tillæg O Sp. 33홢홢- 34, 
Udvalgets Betænkning i Tillæg 13.) 

Intet Ændririgsforslag var stillet, Lovfor- 
slagets eneste Paragraf samt Spørgsmaalet om 
dets Overgang til 3die Behandling sattes under 
Et under ,Forhatidling. 

Ordfnrereti  (Berg): Det vil ses af den 
korte Betænkning, som Udvalget har asgivet, at 
man er enig med den ærede Jliinister om Lovfor- 

" slagets Indhold. Udvalget kunde have ønsket med 
홢 det Samme at faae vedtaget med Lovskraft yder- 

ligere betryggende Bestemmelser i lignende Ret- 
ning. Jeg skal for mit personlige Vedkommende i saa 
Henseende henvise til de Bemærkninger, jeg fremsatte 
angaaende dette Punkt ved Forslagets 1ste Be- 
handling. Men da der imidlertid siden Lovfor- 
slaget her forhanvledes, hvad ogsaa den høitærede 
Minister under den daværende Forhandling hen- 
tydede til, er nedsat en Kommission til den nær- 
mere Undersøgelse af Spørgsmaalet overhoved, 
navnlig for saa vidt det ikke afgjøres ved nærvæ- 
rende Lov, og da Udvalget tror at turde nære 
den Forventning, at denne Kommission vil have 
fremmet sit Arbeide saaledes,, at man i den nær- 
meste Fremtid 홢 den næste Rigsdagssaniling er 
udtrykkelig nævnt af Udvalget 홢홢- vil faae dette 
Spørgsmaal i yderligere Omfang til Behandling 
og saaledes faae Leilighed til yderligere at stoppe 
Adgangen for »usødygtige Skibe, hvad enten de ere 
fremmede eller danske, til at blive brugte i dansk 
Søfart, faa har Udvalget troet at burde anbefale 
Lovforslaget til uforandret Vedtagelfe. Paa den 
Maade vil jo den ærede Ministers Onfte kunne 
naas med Loviorslageh og jeg antager ikke, at 
der med Hensyn til Tiden vil være nogen Hin- 
dring i Veien for, at dette Ønske kan opfyldes, 
da Forslaget paa denne Maade ikke behøver at 
vandre videre. 

« Da ellers Ingen ønskede at udtale sig, gik 
man til Afstemning hvorved 

· Lovforslagets enes te -Paragra f  (se 
Txllloeg C. Sp. 33홢홢34) « 
v ed to g e s uden Afstemning 

Sagens  Overgang til  3die Behand- 
ling 
vedtoges uden Afstemning 

l 

Ændringsforslag til 3die Behandling ind- 
kaldtes til Søndag Middag Kl. I. 

Den «næste Sag paa Dagsordenen var: 
Eneste Behandling af Jndst i ls l im 

ger fra F inan t sudva lge t  angaaende de 
t i l  samme henviste Andragenden « 

(Udvalgets Betænkning findes i Tillceg B. 
Sp. 585 og 831 ff.). 

Samtlige Jndstillinger sattes under Eet under 
Forhandling 

Qrdssreretc (Th. Niels en): Da jeg 
tror, at man i Finantsudvalget er i Fcerd med 
at komme til en nogenlunde fast Sædvane an- 
gaaende Andragendernes Behandling, skal jeg med 
et Par Ord gjøre Rede for denne Sædvane. Man 
er i Stedet for, at man tidligere har henvist de 
Andragettdety man overhovedet mente der kunde 
være Grund til at henvise til vedkommende Mi- 
nister, om end Grunden kunde være større eller 
mindre, nu efter min Opfattelse kommen til den 
Erkjendelse, at det vilde være rigtigst, at de 
Andrageriden der indkomme saa tidlig, at man 
allerede paa det Standpunkt kan have en bestemt 
Overbevisning, afgjøres allerede ved Finantsloven 
eller Tillægsbevillingsloven for det Aar, i hvilket 
de indkomme, hvorimod der om de Andragendeiz 
om hvilke man» efter hvad der foreligger, kan have 
den Mening, atde fortjene en Henvisning uden dog at 
have en aldeles bestemt begrundet Mening, om, at 
Andragenderne bør imødekommes, foretages en Hen- 
visning. Henvisningen betyder altsaa ikke absolut, 
at Udvalget mener, at Andragendet bør tages til 
Følge, men den betyder kun, at, efter hvad der 
foreligger paa det Standpunkt, mener Udvalget at 
have Grund til at henvise det. Naar altsaa et 
saadant Andragende bliver afslaaet af Ministeren, 
vil Følgen næste Aar være, at dersom Udvalget 
er i Uoverensstemmelse med Ministeren, stilles 
Andragendet op paa Finants- eller Tillægsbevillings- 
loven og gjøres ikke til Gjenstand for en yder- 
ligere Henvisning, hvilket har viist sig aldeles 
ørkesløst og vel ogsaa bør være det. Det vil ses 
af Betænkningen, at der er stillet en Skrivelse i 
Spidsen fra Konseilspræsidenten, som oplyser om. 
hvilke Henvisninger de paagjældende Ministre have 
taget Hensyn til, og det viser sig, at i 9 Til- 
falde have Ministrene esterkommet Jndskillingerne 
fra isjor, men i de øvrige Tilfælde er det ikke 
sket, og der er saaledes blevet 17 tilbage. 
I  de 4 as de 17 Tilfælde har Finants- 
Udvalget imidlertid ment, at der kunde være 
Grund til at tage Hensyn til Andragenderna 
og man er kommet overens med de paagjældende 
Ministre om, at dette burde ske paa Finants- eller 
Tillægsbevillingsloven, altsaa af de 26 Henvisnim 
ger fra isjor er der taget Hensyn til de 13, som 
ere afgjort i Retning af, hvad Andragerne M- 
skede. Iaar er der indkommet 49 Andragenden 
af hvilke de 14 allerede have faaet deres Afgjø- 
relse ved Finantss eller Tillægsbevillingsloven. 


